PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº ________/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do Regimento

Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Mário Alexandre Correa

de Sousa, Prefeito Municipal, solicitando que sejam tomadas as devidas providências para a

recuperação do calçamento da ladeira da 8ª Travessa da Avenida Esperança.

JUSTIFICATIVA

A presente  solicitação se faz necessária uma vez que o calçamento da rua acima indicada está em

péssimas condições de tráfego, tanto para automóveis quanto para pedestres, havendo a necessidade

urgente de se recuperar o calçamento, pois a situação da ladeira está bastante precária por conta da

ação da chuva, além da falta de manutenção regular, que faz com que o buraco no calçamento se

tornando cada vez maior, colocando em risco quem circula pela via. Esta é uma reivindicação

recorrente dos moradores daquela localidade. Diante do exposto, é que fazemos a presente

INDICAÇÃO.  Em anexo, fotos comprobatórias que justificam nosso pedido.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 29 de novembro de 2022

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTOS   COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 29 de novembro de 2022

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/